
Kamil Mrva architects - nová výstava v GJF

Author: SF / zs | Published: 13.01.2010

Architekt Kamil Mrva (1974) je jedním z nejvýraznějších představitelů mladší generace českých architektů.
Již jedna z jeho prvních realizací – vlastní dům s ateliérem, vzbudila velkou pozornost a přinesla mu první
zakázky. Následovalo několik rodinných domů, které se vyznačují propojením soudobého architektonického
tvarosloví s tradičními materiály a krajinným rázem beskydského regionu. Po deseti letech věnovaných
zejména rodinným domům – dřevostavbám v beskydském regionu přechází architekt Kamil Mrva k větším
realizacím nejen v tomto kraji, řešení veřejného prostoru i k novým materiálům.

Výstava v Galerii Jaroslava Fragnera představuje tvorbu studia Kamil Mrva Architects v době určitého
přelomu. V portfoliu realizací se objevují i větší stavby a soubory. Dominantním konstrukčním materiálem
dnes rozestavěných domů již není pouze dřevo, ale i kámen, beton, kov, sklo. I k těmto materiálům však
Kamil Mrva přistupuje tak, aby využil jejich typických vlastností a realizoval z nich stavby jednoduché,
čisté, účelné. Několik posledních rozpracovaných projektů se týká veřejného prostoru. Kamil Mrva pracuje
již více než deset let ve svém ateliéru v Kopřivnici, ovšem projekty už nejsou spjaty výlučně s beskydským
regionem. I přes narůstající objem zakázek pracuje s malým týmem spolupracovníků, jeho ateliérem prošla
celá řada studentů.

20.1.-28.2.2010
 Galerie Jaroslava Fragnera
 Betlémské nám. 5a, Praha 1
 www.gjf.cz

13.01.2010 15:01, SF / zs

1/1

http://www.gjf.cz

